JOANNES PP. XXIII
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JOANNES PP. XXIII

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Rettulit Nobis Dilectus Filius Noster Maurilius S. R. E. Presbyter 
Cardinalis Fossati, Archiepiscopus Taurinensis, suae Episcopalis urbis 
Curiones, absque ulla huius Sanctae Sedis licentia, Mozzettam cum 
Roccheto iuxta fere centenariam consuetudinem, in sacris ritibus ge­
stare.

Purpuratus idem Pater, ad augendum etiam apud fideles sui cleri 
decorem, a Nobis enixe postulavit ut, Auctoritate nostra Apostolica, 
memoratae consuetudini accederet sanatio, qua in perpetuum ipsa 
confirmaretur. Nos autem, cum deceat Romanum Pontificem Episco­
porum votis concedere quibus presbyterorum decori consulatur, huiu- 
smodi preces admittendas perlibenter censemus. Quare, ex Sacrae Ri­
tuum Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione 
Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, praesentium Littera­
rum vi perpetuumque in modum, Taurinensis urbis PAROCHIS pro 
tempore indultum seu privilegium MOZZETAM SUPRA ROCCHETUM 
gestandi, servatis de iure servandis, atque sanato quovis defectu quoad 
vestem vel insignia hucusque adhibita, confirmamus, concedimus ac 
largimur. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edicimus, 
statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque effi­
caces iugiter extare ac permanere ; suosque plenos atque integros effec­
tus sortiri et obtinere; enunciataeque Taurinensi urbis Curionibus, 
hodiernis et futuris, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque 
rite iudicandum esse ac defeniendum; irritumque ex nunc et inane 
fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scien­
ter sive ignoranter contigerit attentari.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die X 
mensis Januarii, an. MCMLIX, Pontificatus Nostri primo.

D. Card. Tardini
a pubblicis Eccl.ae negotiis

L’applicazione del Breve Pontificio sopra riprodotto richiama im­
plicitamente le seguenti prescrizioni liturgiche :

1 ) La mozzetta dei parroci appartenenti al clero secolare è di colore 
violaceo, come attualmente in uso; quella invece dei parroci apparte­
nenti ad Ordini ed a Congregazioni religiose deve essere del colore 
proprio del loro abito e pertanto deve essere riformata in questo senso 
(SRC., Rescritto 19 gennaio 1959, Prot. N. 55/958).

2) Le estremità inferiori e delle maniche del rocchetto — confezio­
nato in lino o canapa — possono essere ornate con ricamo o pizzo e

Eccl.ae
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sotto il ricamo delle maniche si può mettere una stoffa, del colore però 
della veste di chi lo porta, esclusi quindi i colori prelatizi per chi non è 
insignito di questa dignità (SRC., Decr. 3780, 5).

3) Nell’amministrazione dei Sacramenti e dei Sacramentali (ad 
es. Sepolture, Benedizioni, Processioni, ecc.) è assolutamente necessa­
ria la cotta in luogo del rocchetto e almeno sopra di esso; è espressa- 
mente riprovata la consuetudine contraria (SRC., Decr. 2993,5; 3542,1; 
cfr. can. 733 § 1 ; can. 1148 § 1 C.C.J.).

A maggior chiarimento di quanto sopra detto si ritiene opportuno 
riportare il testo del Decreto Generale SRC., 12 luglio 1892 (N. 3784):

Sacra Rituum Congregatio Satuit :
I. In omni seu Sacramentorum seu Sacramentalium confectione et 

administratione, tam in propriis quam in alienis quibuscumque eccle­
siis, utendum esse semper superpelliceo et stola: retento nihilominus 
quod Rituale Romanum docet circa Sacramentum Poenitentiae.

II. Canonicis et Parochis quocumque privilegio fruentibus, etiam 
deferendi rochettum et mozzettam coram Pontifice, in iisdem Sacra­
mentis et Sacramentalibus conficiendis et administrandis, usum cap- 
pae, mozzettae, vel caputii esse omnino interdictum; ii nihilominus, 
qui rochetti privilegio gaudent, idem retinere, sed in propria tantum 
ecclesia, privilegio secluso, permittuntur, dummodo super illud supe- 
pelliceo et stola induantur: qui vero superpelliceum super rochettum 
induere prohibentur, nonnisi cum superpelliceo ac stola, Sacramenta et 
Sacramentalia conficiant et administrent.

III. In concionibus autem, necnon in publicis conventibus sacris, 
usum cappae, mozzettae vel caputii Sacra Rituum Congregatio per­
missum declarat iis tantum, qui eiusmodi insignibus gaudent, in solis 
tamen ecclesiis propriis, haud vero in alienis, privilegio pariter secluso, 
nisi in his capitulariter conveniant; nunquam autem in aliena Dioecesi.

Contrariis non obstantibus quibuscumque.

Die 12 Julii 1892.
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SACRA CONGREGAZIONE DEI RELIGIOSI

DECRETO

che dichiara
LE SUORE DI S. GIUSEPPE BENEDETTO COTTOLENGO

VERE RELIGIOSE DI DIRITTO PONTIFICIO
20 Giugno 1959

SACRA CONGREGATIO
DE RELIGIOSIS

N. 0743/54

DECRETUM
S. Josephus Benedictus Cottolengo, pauperum amator eximius ac 

praeclarus aemulus S. Vincentii a Paulo, saeculo proxime elapso con­
silium iniit Augustae Taurinorum Pium Opus, vulgo « Piam Domum a 
Divina Providentia » appellatum, condendi, cuius esset egentissimos 
quosque et ab hominum societate maxime derelictos excipere.

Multis difficultatibus evictis, propositum est assecutus, ita ut die 17 
mensis Januarii anno 1828 in loco, cui nomen « Volta Rossa », deinde 
in urbis regione, quae « Valdocco » nuncupatur, die 27 mensis Aprilis 
anno 1832 Pium constitueret Opus, quo, ex parvo crescens, plures in 
dies pauperes cuiusvis condicionis excepti sunt, maximo cum fructu, 
ad rem spiritualem et socialem quod attinet, gentium e tota Italia.

Quod Pium Opus, seu « Parva Domus a Divina Providentia », plu­
ries ab Auctoritate ecclesiastica et civili dilaudatum probatumque, a 
Sancto Fundatore ea ratione compositum est, ut unam efficeret fami­
liam, impulsu amoris Dei ac proximi congregatam et amplificatam, 
cui Pater atque Mater omnium hospitio exceptorum omniumque filiis 
inopibus administrantium praeessent, qui eiusdem Pii Operis veri do­
mini sunt.

Ad hoc Opus, quod in caritate pauperumque corporibus et animis 
relevandis consistit, perficiendum Sanctus vir sacerdotes, sorores fra­
tresque laicos ascivit, singulis peculiare munus in magna illa familia 
praestituens. Sacerdotes quidem voluit esse quasi oblatos caritatis, qui 
spiritualem curam egenis adhiberent, eosque, quamquam propriae cuiu­
sque Diocesi incardinati esse pergebant, in Piam Sodalitatem cum vitae
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communis societate collegit, quae Congregatio a SS. Trinitate vocatur. 
Fratribus vero laicis eas partes commisit, ut, viris in Parvam Domum 
exceptis ministrantes, opera duriora et quae essent maioris prudentiae 
perficerent; qui etiam, caritatis Christianae officiis addicti, vitae com­
munis servant rationem.

Pientissimus vero animus eius, qui cuivis dolori afferre studuit le­
vamentum et continenter Divinae Providentiae auxilium expostulavit, 
ut Parva Domus esset Dei quasi quaedam laus perennis, eo praecipue 
innotuit, quod Pio Operi mulieres bona praeditas mente aggregavit, 
quae, amore Dei et pauperum ductae, paratae essent ad omnis generis 
sacrificium perferendum, ad precationes quascumque faciendas, ad 
quemvis laborem sustinendum.

Ita evenit, ut plures familiae religiosarum mulierum instituerentur, 
atque adeo Parva Domus ornamentum acciperet ab animis, quae Deo 
se devovissent, vitam agentes Ei pauperumque ministerio deditam. Bo­
num, quod variae hae Familiae religiosae, non solum in Domo Tauri­
nensi sed etiam in ceteris Institutis ubique terrarum conditis, patra­
verunt patrantque, tantum est, ut aeque existimari nequeat.

Ut autem homines Opus a Divina Providentia magis cognoscant et 
admirarentur, expedire visum est varias familias religiosas Parvae Do­
mus a Divina Providentia renuntiari atque declarari veras religiosas 
cum votis publicis, ad unam magnam Congregationem religiosam iuris 
pontificii pertinentes, quae nomine « Sororum a S. Josepho Benedicto 
Cottolengo » appellaretur atque in plures divisa esset familias pro mu­
nere singulis a Sancto Fundatore eiusque successoribus ad praesens 
usque tempus constituto.